Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 71/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  a  possibilidade  de  realizar  estudo técnico  junto  ao
Governo do Estado do Espírito Santo, para a implantação de um Destacamento de Polícia Militar na
Localidade de Melgaço de Cima, Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é trazer  melhorias  para  uma  comunidade  que  vem  crescendo
significativamente no município e atender as necessidades no que se refere a segurança pública do
local. Como sabido, com o aumento populacional, residencial e comercial de uma região, cresce o
número de demandas no que diz respeito a delitos e demais ocorrências que necessitam ser coagidas
com interferência  de  agentes  responsáveis  em segurança  pública.  Vale  salientar  que  segurança
pública é um direito constitucional de todo cidadão nos termos do art. 6,  caput da Constituição
Federal de 1988.

Sala das Sessões, 17 de janeiro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/